2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2016

                                       № 627
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение      к постановлению администрации Березовского района от 08 июля        2015 года № 813 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля   2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                 и муниципальных услуг»:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 08 июля 2015 года  № 813 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса» следующие изменения:
пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса» (далее – административный регламент, муниципальная услуга) устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий отдела архитектуры и градостроительства администрации Березовского района (далее – отдел), а также порядок его взаимодействия с заявителями, органами власти и организациями при предоставлении муниципальной услуги на межселенной территории Березовского района и городского поселения Березово.

Предоставление муниципальной услуги предусматривает:

- присвоение адреса вновь вводимому в эксплуатацию объекту, реконструированному объекту, незавершенному строительством объекту;

- присвоение адреса ранее построенному объекту, объекту, образовавшемуся в результате деления на несколько самостоятельных частей, самовольно возведенному объекту, право собственности, на которое признано в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации;

- присвоение адреса временным строениям и сооружениям, встроенно-пристроенным помещениям, помещениям, пристроенным к зданиям;

- изменение адреса объекта недвижимости;

- аннулирование адреса объекта недвижимости.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры»            и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                 С.В. Кравченко